
AcYa DE JUNTA GENERAL ORDINARIA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
GRUPOPESCA SA 

CELEBRADA EL 29 DE JULIO DE 2020 — 14100 

En el canton Samborondon, en la fecha y hora ut supra en las oficinas ubicadas en kilometro 1,5 de la avenida 
sambotondon Sur, Sector Los Arcos, Edificio Xima, piso 2, oficma 201, se reune la Junta General Ordinaria Unwersal de 
Accionistas de GRUPOPESCA S.A , de acuerdo con lo previsto en el articulo 238 de la Ley de Compañsas, con la asistencia 
de la totalidad del capital pagado de la misma, representado por las personas cuyos nombres constan en la Lista de 

Asistgntes confeccionada de conformidad con lo dispuesto en el articulo 239 de la propia ley y que son 
  

  
    

    

      

  

  

  

  

VALOR PAGADO | VALOR 
ACCIONISTAS USUFRUCTUARIA| REPRESENTANTE] 4 ACCIONES AWO1OS|_..— por porras [NOMINAL 

“rdinarasy Podes color 
luusas camara or remesco | ma ns xo 400 neminamas_ [momo | 510 

y arrima y | 100 desuor 
costa cafuzacrs marco arco ma Más ace] acc] nommarwas | mormoa | 5106 

JOB ao] sed]       
  

    Las siguientes personas actuan en las calidades siguentes 
COSTA CAÑIZARES MARCO MÚTONIO — [presidente Ad hac de|Presdenre Ad Hace lala diego yor aranmdad daa 
LC CamaIsaca JOHGLERANCICO Ts ota a. lun creta de Junta, eu elo de GERENTE GENERALES la Gonmgaña 

Se deja constancia que no asiste el Comisario de la compañra El Secretario expresa que, como consecuencia de la Lista 
de Asslentes que ha formulado, queda constatado que se encuentra presente y reprosentado el cien por ciento 
(10,00%) del capital suscrito y pagado de la compañía esto es USD$ 800 00 Ochacientos Dolgres De Los Estados 
Unidos De América particular que ha sido confirmado con el Libro de Acciones y Accionistas de la compañía, tal como 
dispore el Reglamento sobre Juntas Generales vigente por lo que existe el quarum de instalacion suficiente expido por 
el Estalulo Social y la Ley de Compañtas, y en consecuencia los aceiomslas asistentes se constituyen en Junta General 
Ordinaria y Universal de Accionistas - — — — === == == - ==- 
A tontnuacion, el Secretano hace uso de la palabra y marifiesta que los acciomstas deben pronunerarse s1 aceptan la 
celebracion de esta Sesion de Junta en la que se debera tralar y resolver sobre lo siguiente == 

1 Conocer y resolver sobre el mforme del admimstrador de la compañia correspondiente 
al ejercicio economico del 2013, — == == === 
2. Conocer y resolver sobre el informe del Comisono de la compañsa correspondrente al 
ejercicio economico del 2019, — — —= == === —<" 
3, Conocer y resolver sobre los estados finoncieros (Balance General de Operaciones, el 
Estado de Perdidos y Ganancias y demas documentos financreros) correspondientes al 
ejercicio economica del 2013, == —=— === — == 
4. Conocer y resolver sobre el resultado del ejercicio económico del 2019 y su destuno, 
5. Conocer y resolver sobre la conveniencia de reelegir por el período estatutario al actua! 
Comusario Principal de la compoñsa, al CPA Johnny Alberto Alfonso Mosquera, para el 
ejercicio economico 2020, 

A contnuacion los accionistas se pronuncian afirmativamente sobre lo propuesto por el Secrelario y ademas, en 
cumplimento de lo dispuesto en el articulo 738 de la ley de Compañras, suscribiran la presente Acta Tal como perante 
el artucalo 233 de la Ley de Compañías wgente los acctomistas deciden por unanimidad que, al tratarse de una soston 
unwenal es dedir en la que se encuentra cl 100% del capital de la compañia, no es necesario la grabación en modo 

magnecofonico = o - > —- 
El Presente declara mstalada la sesion y manifiesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el primer punto del 

ordente dia = - o — o - 
2 Conocer y resolver sobre el informe del admumstrador de la compañia correspondiente 
al ejercicio economico del 2019, ver 

Toma h palabra cl Gerente General de Jo compañia, Sr Jorge Francisco Villacis Cambisaca, y pone a consideracion de 
los a connistas el informo def Gerente General de Ja empresa relativo al ejercicio economico de la compaña cerrado al 
31 de diciembre del 2019 el mismo que ha sido puesto a disposicion de los accionistas en los terminos establecidos en 
el artialo 292 de la Ley de Compañras — - 2-2 
Posterarmente de conformidad con la estable cida en el articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionatas de las Compafitas de Responsabilidad Limitada Ananimas y de Economma Mixta, el Presidente consulta a los 
accionstas s1 emsle alguna sugerencia sobre la moción expuesla u otra mocion altermatwa para ser considerada sim que 
FIRGUIO de ellos realice cambros o sugerencias a la mocion presentada A continuacion el Secretario advierte a todos los 
accionstas que los votos en blanco y las alssLengiones se sumaran a la mayoria y que al momento de la votación no 
proceden modificaciones 3 la moción presentada El Secretario llama uno « uno a los acciomstas en orden altabético para 
que pr cedan a consignar su voto en alta voz resultando que la mocion ha sido aprobada con el vato favorable de todos 
los a ccomslas presentes o debidamente representados de la compañsa sin que exstan votos en contra, en blanco y 
abstenjones En consecuencia, a mocion delbidamente hecha sustentada y debatida, con cl voto favorable de los 
occiomitas asstenles ala seumon que representan cien por ciento (100,099) del capital pagado de la compañia la Junta 
RESUJENE Aprobar el informe presentado por el Gerente General de la compañua correspondiente al periodo del 1 de 

    
     

  

  

      
  

      

  

  

  

  

 



Acta De JUNTA GENERAL ORDINARIA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
GRUPOPESCAS A 

CELEBRADA El 29 De JULIO DE 2020 - 1100 

enero de 2019 al 31 de diciembre de 2019 que ha sido puesto a disposicion con 15 días de anticipación a la celebracion 
dela presente Junta == — O O 

Fl Proside nte declara que la Junta debie conocer y resolver sobre el segundo punto del orden de dia 
2- Conater y resolver sobre el Informe del Comisario de la compara correspondiente ol 
ejercicio económico del 2049, — 2 — > 

Toma la palabra el Gerente General de la compaña, Sr Jorge Francisco Villacis Cambisaca y pone a consideracion de 
los acciomstas el Informe del Comisario relativo al ejercicio economica de la compañia cerrado al 34 de diciembre de 
2019 el mismo que ha sido puesto a disposicion de los accionistas en los terminos establecidos en el artículo 292 de la 

    

Ley de Campanas. — O O O 
Pastoriarmente, de conformidad con lo establecido en el articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Sacios y 
Acciontas de las Compañias de Responsabilidad Limitada, Anorimas y de Economia Muxta, el Presidenle consulta a las 
accionistas su txste alguna sugerencia sobre la mocion expuesta u otra mocion altemnativa para ser considerada sim que 
ninguna de elos realiee cambios o sugerencias a la mocion presentada A continuacion, el Secretario adverte a lodos las 
accionistas que las votos en blanco y las abstenciones se sumaran a la mayoría y que al momento de la votacion no 
proceden modificacianes a la moción presentada El Secreta lo llama uno a uno a los acciomistas en orden alfabetico para 
que procedan a consignar su voto en alta voz resultando que la mocion ha sido aprobada con el voto favorable de Lodos 
los Tccromstas presentes o debidamente representados de la compañta, sm que existan votos en contra en blanco a 
abstenciones. En consecuencia, a mocion debidamente hecha, sustentada y debatida con el voto favorable de los 
accionistas assslentes a la reunion que representan cien por ciento (100,00%) del capital pagado de la compañra la Junta 
RESUELVE Aprobar el informe presentado por el Comisario de la compañia correspondiente al periodo del 1 de enero 

de 2019 al 31 de diciembre de 2019 — —=—= == =— == -=---—- 
El Prosidente declara que la Junta dehe conocer y resolver sobre el tercer punto del orden de dia — === 

3. Conocer y resolver sobre los estados financieros (Salance General de Operaciones, el 
Estado de Perdidos y Ganancias y demas documentos fuancieros) correspondientes al 
ejercicio economico del 2019 — - 

Tama la palabra el Gerente General de la compañía, Sr Jorge Francisco Villacis Cambisaca, y pone a consideración de 
los accionistas el Balance General Y Del Estado De Perdidas Y Ganancias de la empresa relatwo al cjercialo economico 
de la compañsa cerrado a 31 de diciembre de 2019 el mismo que ha sido puesto a disposicion de los accionistas en los 
terminos estahleados en el articulo 292 de la Loy de Compañras == - 
Posteriormente, dr conformidad con lo establecido en el articulo 26 del Reglemento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas de las Compañias de Responsabilidad Limitada Anorimas y de Economia Muxta el Presidento corsulta a los. 
accionistas s1 cxsto alguna sugerencia sobre la mocion expuesta v olrá mocian alternativa para ser considerada sm que 
'ninguno de ellos realice cambios o sugerencias á la mocion presentada A continuación el Secretario achwierte a todos los 
acciomstas que los votas en blanco y las abstenciones se sumaran a la mayoría y que al momento de la votacion no 
proceden modificaciones a la moción presentadia El Secretaro llama uno a uno a las accionistas en orden alfabetico pora 
que procedan a consignar su voto en alta voz resultando que la moción ha sido aprobada con el voto favorable de todas 
los acciomstas presentes o debidamente representados de la comparta, sin que existan votos en contra en blanco a 
abstenciones En consecuencia a moción debidamente hecha, sustentada y debatida, con el voto favorable de los 
accionistas asistentes a la reunion que representan cien por ciento (100,00%) del capital pagado de la compañia la Junta 
RESUELVE Aprobar los estados financieros (Balance General de Operaciones, el Estado de Pérdidas y Ganancias y 
demas documentos financieros) correspondientes al ejercicio economico del 2019 que ha sido puesto a disposicion 
can 15 dias de anticipacion a la celebracion de la presente Junta == — === == 
Al Presidente declara que la Junta debe conocer y resolver sobre el cuarto punto del orden de dra 

4.- Conocer y resolver sobre el resultado del ejercicio economico del 2019 y su destino, — 
Tamala palabra el Gerente General de la compañia Sr Jorge Francisco Villacts Cambisaca, y oxplica que el sesultado del 
qjercicio economico cesrado al 31 de diciembre de 2019 es utilidad la cual recomienda que sea mantenida en la 

  

       

  

  

  

compañia == — === -- - 
Paslenormente, de conformidad con lo establecido en el articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas de las Compañvas de Responsabilidad Limitada Anonimas y de Economia Muxta el Presente consulta a los 
accinustas si existe alguna sugere na sobre la mocion expuesta y otra mocion alternativa pora ser considerada, sin que 
ringuno de ellos realice cambios a sugerencias a la mocion presentada A continuacion el Secretano advierte a Lodos los 
accionistas que los votas en blanco y las alstenciones se sumarán a la mayoria y que al momento de la votacion no 
proceden nuodificacinos a la mosion presentada El Secreta llamá uno a uno a los accionistas en orden affabetico para 
que procedan e consignar su vato en alla voz resultando que la moción ha sido aprobada con el volo Favorable de todos 
los accionistas presentes o detudamente representados de la compañia sin que existan volos en contra en blanca o 
abstenciones En comsecuenda a mocion debidamente hecha, sustentada y debatida con el voto favorable de las 
accionistas asistentes a la reunión que representan cien por cuento (10,00%) del caprtal pagado de la compofva la lonta 
RESUELVE Aprobar que la utilidad del ejercicio sea mantenida en la compañia — — — == ==  



ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
GRUPOPESCA S.A. 

CELEBRADA El 29 DE JULIO DE 2020 - 11400 

  

El Presidente declara que la Junta debe conocer y resolver sobre el quinto punto del orden de día: — 
5.- Conocer y resolver sobre la conveniencia de reelegir por el período estatutario al actual 

Comisario Principal de la compañía, al CPA. Johnny Alberto Alfonso Mosquera, para el 
EjerÍCiO eL CO O a —Á—Á—n—— QQQ—Ák 

Posteriormente, de conformidad con lo establecido en el artículo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas de las Compañías de Responsabilidad Limitada, Anónimas y de Economía Mixta, el Presidente consulta a los 
accionistas si existe alguna sugerencia sobre la moción expuesta u otra moción alternativa para ser considerada, sin que 
"ninguno de ellos realice cambios o sugerencias a la moción presentada. A continuación, el Secretario advierte a todos los 
accionistas que los votos en blanco y las abstenciones se sumarán a la mayoría y que al momento de la votación no 
proceden modificaciones a la moción presentada. El Secretario llama uno a uno a los accionistas en orden alfabético para 
que procedan a consignar su voto en alta voz resultando que la moción ha sido aprobada con el voto favorable de todos 
los accionistas presentes o debidamente representados de la compañía, sin que existan votos en contra, en blanco o 
abstenciones. En consecuencia, a moción debidamente hecha, sustentada y debatida, con el voto favorable de los 
accionistas asistentes ala reunión que representan cien por ciento (100,00%) del capital pagado de la compañía la Junta 
RESUELVE: Reelegir por el periodo de 1 año al CPA. Johnny Alberto Alfonso Mosquera, como Comisario Principal de la 

compañía para el ejercicio económico 2020. ——————-- 
Finalmente, el Presidente manifiesta que, de conformidad con la Resolución expedida por el Superintendente de 
Compañías, debe dejarse constancia del detalle de los documentos incorporados al expediente de esta sesión. La Junta 
en cumplimiento de dicha obligación deja constancia que los documentos que deberán incorporarse al expediente son: 
ista de Asistentes, número de acciones que representan, el valor pagado por ellas y los votos que les corresponde; copia 
delos nombramientos y/o poderes que presentan las personas que comparecen en representación de los accionistas de 
la compañía; informe del administrador de la compañía; informe del comisario de la compañía; Estados de Situación 
Financiera (Balance General y el Estado de Pérdidas y Ganancias); y, la copia de la presente Acta suscrita porel Secretario, 
con la certificación respectiva. 
No habiendo otro asunto de que tratar el Presidente concede un momento de receso para la redacción de esta Acta, 
hecho lo cual, se reinstala la sesión, procediéndose a leer el Acta, la misma que queda aprobada por UNANIMIDAD de 
votos y sin modificaciones. De conformidad con o dispuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañías, firman la presente 
Acta todos los asistentes. a 

  

    

  

     

F..] Marco Antonio Costa Cañizares, Presidente Ad-Hoc de la Sesión; F.-] Jorge Francisco Villacis Cambisaca, Gerente 
.-] Marco Antonio Costa Cañizares,    

te General - Secretario de la Junta


